Edital nº 008/2025

Em  cumprimento  às  determinações  do  Senhor  DANIEL RICARDO  LANGARO,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 4.401, de 17
de  Fevereiro  de  2025,  no  uso de sua competência  que foi  outorgada pelo  Chefe  do
Executivo Municipal, sendo que o estágio  será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações,  convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação
deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº

001/2025, de 18 de Fevereiro de 2025, para que produza os efeitos legais.

ADMINISTRAÇÃO

(candidatos classificados erroneamente no curso de ciências contábeis que fizeram a inscrição para
o curso de Administração)

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

12111560952 Vinicius Eduardo dos Santos Coles 9

10141964936 Aline Gracieli Santos de Oliveira 5

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

3 15012214980 Luiz Francisco Krukral Marinho 13

4 13099788933 Victor Hugo da Silva Mendes 13

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

10 11684442923 Luiz Otávio P. Guérios 14

11 09953376913 Bárbara Vidal Nunes 14

12 10344869938 Matheus Ferreira Andressa Pavan 12

13 12265121940 Matheus Stefan Lopes 12

14 11582873992 Lucas K.C Ramera 11

15 12847480900 Erika Wauzyniok Ferreira Fudeles 11

16 10996951989 Josiane de Cassia Albuquerques 10

17 08978111947 Marima Ap. B. Do Nascimento 10

18 10535224958 Douglas Cesar Marau Eschumbo 10

19 10339845902 Ana Paula S.S Virulikeoki 10

20 10454302932 Carlos Henrique Batista Deufrafio 10

21 08420171948 Fernanda G de Quadros 9

FORMAÇÃO DE DOCENTES

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

13 08942554954 Tatiane Jaqueline dos Santos 9

14 15408147932 Maria Eduarda Nascimento 9

15 12150822903 Emilly Carvalho de Lima 9

16 12258116915 Maria Fernanda Chagas 9

17 12758114933 Fernanda Rodrigues Palhanco 8

18 10663079977 Mariana E.S Pecinato 7

Palmas, 22 de Abril de 2025.